
 

 
   Jaguaribe, 11 de Setembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 396 

 

PORTARIA Nº 229/08, 11 DE SETEMBRO DE 2008. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO 

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos 

desta Secretaria para uma reunião sobre o Transporte Escolar, na SEDUC a 

importância de R$ 50,00 ( Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 

11/09/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 11 de setembro de 

2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.   Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 420/ 2008                         

JAGUARIBE, 11 de setembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-

CE a importância de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) referente às Diárias no 

período de 11/09/08 e 12/09/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1 ½ (uma e meia) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 11 de setembro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.09.08.01 – 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, 

comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala de reuniões, na 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

s/n, Centro, no dia 23 de setembro de 2008, às 08:00h, Sessão de recebimento das 

Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a “aquisição de 

leite para complementar a distribuição entre crianças de 06 meses a 06 anos 

atendidos pelo Programa Leite Fome Zero, junto ao Fundo Municipal de 

Assistência Social”. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h. Informações 

pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 10 de setembro de 2008. Glauce Maria 

Gomes Diógenes – Secretária de Ação Social. 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


